ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по утверждению проектов схем теплоснабжения

с. Орехов-Лог, с. Нижнечеремошное Краснозерского района Новосибирской области
актуализированных на 2020 год.

от 11.11.2019 года р.п. Краснозерское
Краснозерского района

Новосибирской области

Время проведения: 14-00 час
Место проведения: зал заседаний администрации Краснозерского района по адресу:
Новосибирская область, Краснозерский район, р.п.Краснозерское, ул.Чкалова, д.5
Количество присутствующих: человек

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении схем теплоснабжения с. Орехов-Лог, с. Нижнечеремошное
Краснозерского района Новосибирской области актуализированных на 2020
год.
Докладывает: начальник отдела строительства, коммунального, дорожного
хозяйства и экологии Краснозерского района Новосибирской области Манзюк
Валерия Константиновна

СЛУШАЛИ:
Начальника отдела строительства, коммунального, дорожного хозяйства и экологии
Краснозерского района Новосибирской области Манзюк Валерию Константиновну

Уважаемые присутствующие!

Организация и проведение публичных слушаний, осуществляется в порядке,
определяемом Уставом Краснозерского района, решением сессии Совета депутатов
Краснозерского района Новосибирской области с учетом положений
Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Согласно, действующему положению «О порядке организации и проведения
публичных слушаний в Краснозерском районе» п. 1.13.-1.16, нам необходимо:
избрать председателя заседания и секретаря для ведения протокола публичных
слушаний. Предлагается кандидатура Манзюк Валерия Константиновны-
начальника отдела строительства, коммунального, дорожного хозяйства и экологии
Краснозерского района Новосибирской области в качестве председателя публичных
слушаний и Нагольная Ольга Викторовна- главный специалист отдела
строительства , коммунального, дорожного хозяйства и экологии администрации
Краснозерского района Новосибирской области в качестве секретаря для ведения
протокола публичных слушаний.

Итоги голосования следующие:
«за» - проголосовали единогласно, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет

В ходе публичных слушаний в протоколе должны быть отражены замечания и
предложения участников слушаний о проектах схем теплоснабжения с. Орехов-Лог,
с. Нижнечеремошное Краснозерского района Новосибирской области
актуализированных на 2020 год.
По результатам публичных слушаний мы должны с Вами принять итоговый
документ, который в дальнейшем подлежит опубликованию (обнародованию).

Предлагается утвердить повестку дня и регламент работы.
На повестке дня один вопрос: Об утверждении схем теплоснабжения с. Орехов-Лог,
с. Нижнечеремошное Краснозерского района Новосибирской области
актуализированных на 2020 год.

Регламент работы:
- по первому вопросу 5 мин.
- выступления 3 мин.
- справки до 3 мин.
«за» - проголосовали единогласно, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет
Повестка дня утверждена.
Утвержден регламент работы.

СЛУШАЛИ:

О проектах схем теплоснабжения с. Орехов-Лог, с. Нижнечеремошное
Краснозерского района Новосибирской области актуализированных на 2020 год,
докладывает начальник отдела строительства, коммунального, дорожного хозяйства
и экологии Краснозерского района Новосибирской области Манзюк Валерия
Константиновна

Уважаемые приглашенные!

Схема теплоснабжения поселения — документ, содержащий предпроектные
материалы по обоснованию эффективного и безопасного функционирования
системы теплоснабжения, её развития с учётом правового регулирования в области
энергосбережения и повышения энергетической эффективности1.

Проект схемы теплоснабжения (проект актуализированной схемы
теплоснабжения) разрабатывается уполномоченными органами местного
самоуправления поселений, городских округов, уполномоченными органами
исполнительной власти городов федерального значения, юридическими лицами
либо совместно органами местного самоуправления или органами исполнительной
власти городов федерального значения и юридическими лицами по решению
ответственных лиц.

Проект схемы теплоснабжения (проект актуализированной схемы
теплоснабжения) разрабатывается и оформляется на бумажном носителе и в
электронной форме.
Проект схемы теплоснабжения (проект актуализированной схемы теплоснабжения)
разрабатывается с соблюдением следующих принципов:

а) обеспечение безопасности и надежности теплоснабжения потребителей в
соответствии с требованиями технических регламентов;
б) обеспечение энергетической эффективности теплоснабжения и потребления
тепловой энергии с учетом требований, установленных федеральными законами;
в) обеспечение приоритетного использования комбинированной выработки
электрической и тепловой энергии для организации теплоснабжения с учетом
экономической обоснованности;
г) соблюдение баланса экономических интересов теплоснабжающих организаций и
интересов потребителей;
д) минимизация затрат на теплоснабжение в расчете на единицу тепловой энергии
для потребителя в долгосрочной перспективе;
е) обеспечение недискриминационных и стабильных условий осуществления
предпринимательской деятельности в сфере теплоснабжения.
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 22 февраля 2012 г. N 154
"О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения"
было размещено уведомление о проведении публичных слушаний на официальном
сайте администрации Краснозерского района Новосибирской области
(krasnozerskoe.nso.ru) 01.11.2019 года.

Проекты схемы теплоснабжения с. Орехов-Лог, с. Нижнечеремошное
Краснозерского района Новосибирской области на 2020 год размещены на
официальном сайте администрации Краснозерского района
http://krasnozerskoe.nso.ru/ в разделе актуализация схем теплоснабжения.

Сбор замечаний и предложений по указанным схемам осуществлялся по
адресу администрации Краснозерского района Новосибирской области: в
письменной форме по адресу: 632920, Новосибирская область, Краснозерский
район, р.п. Краснозерское, ул. Чкалова, 5 Тел. 8(38357) 42-398, факс 8(383 57) 42-
398, либо в электронном виде на электронный адрес E-mail:adm krasn@mail.ru

За время нахождения проектов на сайте администрации Краснозерского
района Новосибирской области замечаний и предложений по указанным схемам не
поступало.

Предлагаю высказать имеющиеся замечания, предложения, задать вопросы по
обсуждаемому вопросу.
РЕШИЛИ:

Рекомендовать главе Краснозерского района Новосибирской области
утвердить проекты схем теплоснабжения с. Орехов-Лог, с. Нижнечеремошное
Краснозерского района Новосибирской области актуализированных на 2020
год.
Итоги голосования следующие:

«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет

Председатель публичных слушаний В.К.Манзюк

Секретарь публичных слушаний О.В. Нагольная

http://krasnozerskoe.nso.ru/
mailto:krasn@mail.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ

СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ НА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ 11.11.2019 года

№
п/п

ФИО Адрес места жительства

1 Куликова Светлана Федоровна р. п. Краснозерское, ул. Заводская д. 24 кв. 1

2 Нагольная Ольга Викторовна р.п. Краснозерское ул. Летняя 6

3 Александров Сергей Анатольевич р.п. Краснозерское ул. Первомайская 16

4 Курохта Татьяна Алексеевна р. п. Краснозерское ул. Чкалова

5 Пекушева Юлия Сергеевна р.п. Краснозерское ул. Заводская 11

6 Уханева Наталья Николаевна р. п. Краснозерское ул. Трудовая д.1 кв. 1

7 Кисленко Олег Анатольевич р.п. Краснозерское ул. Братская

8 Шиптя Алёна Викторовна р.п. Краснозерское ул. Мира 41

9 Манзюк Валерия Константиновна НСО Краснозерский район с. Колыбелька ул.
Коллективная 2кв. 1

10 Незнакомых Марина Олеговна р.п. Краснозерское ул. Мира 23

11 Андрюшина Юлия Валерьевна р.п. Краснозерское ул. Российская ул. 52 кв. 22

12 Зверева Любовь Петровна р.п. Краснозерское ул. Полевая 32 кв. 1

13 Лысенко Диана Валерьевна р.п. Краснозерское ул. Ленина 97 а

14 Алимбаева Антонина Хамзадовна р.п. Краснозерское ул. Братская 48

15 Брикетова Татьяна Евгеньевна р.п. Краснозерское ул. Изумрудная